
1 
 

ZÁPISNICA 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Čečehove 

dňa 13.12.2024 o 15.00 hod. 

prítomní: podľa prezenčnej listiny 

Zasadnutie OZ otvoril Stanislav Mráz, starosta obce. Skonštatoval, že sú prítomní 4 poslanci 

(4/5) a  OZ je uznášaniaschopné. Za zapisovateľku zápisnice určil Emíliu Vajdovú. Za 

overovateľov zápisnice určil poslankyne Mgr. Lenku Kohutovú a Luciu Simovú.  

 

K bodu 1/ Program zasadnutia 

Materiál písomný. Program zverejnený na úradnej tabuli, webovom sídle obce od 9.12.2024. 

Program rokovania je podľa bodov uvedených v pozvánke. Poslanci prerokovali návrh 

programu zasadnutia OZ a prijali uznesenie. 

 

Návrh na uznesenie č. 101 

Obecné zastupiteľstvo obce Čečehov  

v zmysle § 12 ods. 5 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v z. n. p.  

schvaľuje program zasadnutia  

1. Otvorenie, určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice. 

2. Kontrola uznesení.  

3. Viacročný rozpočet na roky 2025-27. 

a. Stanovisko hlavného kontrolóra k návrhu rozpočtu obce na roky 2025-27. 

b. Návrh viacročného rozpočtu obce na roky 2025-2027. 

4. Správa o vykonaných kontrolách HK obce.  

5. VZN ktorým sa mení a doplna VZN č.1/2021 o nakladaní s komunálnym odpadmi 

a drobnými stavebnými odpadmi . 

6. VZN o miestnom poplatku za komunálny odpad a drobný stavebný odpad. 

7. Obstaranie Územnoplánovacej dokumentácie obce. 

8. Návrh plánu HK o kontrolnej činnosti na I. polrok 2025. 

9. Návrh na koncoročné odmeny. 

10. Návrh na zmenu rozpočtu obce. 

11. Príprava kultúrno - športových podujatí poriadaných obcou. 

12. Rôzne a diskusia. 

13. Záver.  

 

Hlasovanie k uzneseniu OZ č. 101 (4/0/0/0/1)   schválené- neschválené) 
Za:               Martin Lehotay, Iveta Staruchová, Mgr. Lenka Kohutová, Lucia Simová 

Proti:  xxxxxx 

Zdržal sa: xxxxxx 

Nehlasoval: xxxxxx 

Neprítomný: Rastislav Terezka 

 

 

K bodu 2/  Kontrola uznesení. 



2 
 

K OZ č. 97 zo dňa 6. 11. 2024 - Zrušenie spoločného obecného úradu podľa zákona č. 

369/1990 zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov – starosta informoval 

poslancov, že zmluva o zrušení SOCU bola podpísaná. 

K OZ č. 98 zo dňa 6. 11. 2024 - Zriadenie spoločného obecného úradu podľa § 20a zákona č. 

369/1990 zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov – starosta informoval 

poslancov, že zmluva doposiaľ nebola podpísaná z dôvodu, že sa agenda SOCU má rozšíriť 

ešte o agendu územného plánovania, a v súčasnosti je financovanie rozšírenia projektu 

predmetom ŽoNFP. 

Poslanci vzali informácie starostu na vedomie bez prijatia uznesenia.  
 

 

K bodu 3/  Viacročný rozpočet obce na roky 2025-2027 

Materiál písomný – návrh rozpočtu  

Návrh zverejnený v termíne 27.11.-13.12.2024 na úradnej tabuli, webovom sídle obce a CUET. 

Pripomienky a podnety neboli v určenom termíne do 7.12.2024 doručené. 

K návrhu predniesla stanovisko hlavná kontrolórka obce. 

Návrh na uznesenie č. 102 

Obecné zastupiteľstvo obce Čečehov 

prerokovalo a v zmysle splnomocnení § 11 ods. 4 písm. b)  zákona č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení  v z. n. p.   

1. berie na vedomie 

a) stanovisko hlavnej kontrolórky k návrhu viacročného rozpočtu obce Čečehov na roky 

2025-2027  

b) viacročný rozpočet obce na roky 2025-2027 v časti „Rozpočet obce Čečehov na roky 

2026-2027“ 

2. schvaľuje   

a) poskytnutie dotácií z rozpočtu obce v roku 2025 

- PZ KRAK v sume 150,- eur, 

- TJ Čečehov v sume 800,- eur, 

b) čerpanie zmluvného kontokorentného úveru v roku 2024 na kapitálové výdavky - 

spracovanie ÚPD obce v sume 10 000,- eur, 

c) viacročný rozpočet obce na roky 2025-2027 v časti „Rozpočet obce Čečehov na rok 

2025. 

 

Rekapitulácia predloženého návrhu rozpočtu 

Príjmy a výdavky  

rozpočtu obce 

Skutočné 

plnenie 

Skutočné 

plnenie 

Schválený  

rozpočet 

 očakávaná  

skutočnosť Rozpočet Rozpočet Rozpočet 

  za rok 2022 za rok 2023 2024 za rok 2024 na rok 2025 na rok 2026 na rok 2027 

Bežné príjmy 172 563,25 197 971,31 170 507,86 189 548,35 178 393,48 190 774,48 197 537,48 

Bežné výdavky 154 967,89 176 800,58 170 507,86 186 493,15 178 939,48 190 274,48 192 037,48 

Bežný rozpočet 17 595,36 21 170,73 0,00 3 055,20 0,00 500,00 5 500,00 

Kapitálové príjmy 0,00 5 160,20 0,00 38 400,00 0,00 0,00 0,00 

Kapitálové výdavky 1 612,99 16 393,25 0,00 117 200,98 10 000,00 500,00 0,00 

Kapitálový 

rozpočet -1 612,99 -11 233,05 0,00 -78 800,98 -10 000,00 -500,00 0,00 

BR + KR spolu 15 982,37 9 937,68 0,00 -75 745,78 -10 000,00 0,00 5 500,00 



3 
 

Finančné príjmy 3 317,73 23 033,42 2 880,00 105 001,62 10 000,00 0,00 0,00 

Finančné výdavky 2 880,00 22 308,85 2 880,00 29 255,84 0,00 0,00 5 500,00 

Finančné operácie 437,73 724,57 0,00 75 745,78 10 000,00 0,00 -5 500,00 

Hospodárenie obce 16 420,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Hlasovanie k uzneseniu OZ č. 102 (4/0/0/0/1)   schválené- neschválené) 
Za:              Martin Lehotay, Iveta Staruchová, Mgr. Lenka Kohutová, Lucia Simová 

Proti:  xxxxxx 

Zdržal sa: xxxxxx 

Nehlasoval: xxxxxx 

Neprítomný: Rastislav Terezka 

 

K bodu 4  Správa o vykonaných kontrolách HK obce  

Správy z kontrol vykonaných podľa schváleného plánu kontrolnej činnosti na II. polrok 2024 

predniesla hlavná kontrolórka obce. 

Návrh na uznesenie č. 103 

Obecné zastupiteľstvo obce Čečehov 

berie na vedomie dokumenty predložené hlavnou kontrolórkou obce v zmysle § 18f ods. 1 pís. 

d) a e)  zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v z. n. p., a to: Správy hlavnej kontrolórky 

obce o výsledkoch vykonaných kontrol v zmysle harmonogramu v II. polroku 2024: 

a) Kontrola zostatkov na bankových účtoch v hlavnej knihe so zostatkami na bankových 

výpisoch k 30.9.2024 

b) Kontrola formálnych náležitosti na PPD za III.Q/2024 v zmysle Zákona č. 431/2002 o 

účtovníctve v z. n. p . 

Hlasovanie k uzneseniu OZ č. 103 (4/0/0/0/1)   schválené- neschválené) 
Za:               Martin Lehotay, Iveta Staruchová, Mgr. Lenka Kohutová, Lucia Simová 

Proti:  xxxxxx 

Zdržal sa: xxxxxx 

Nehlasoval: xxxxxx 

Neprítomný: Rastislav Terezka 

 

K bodu 5 VZN ktorým sa mení a doplna VZN č.1/2021 o nakladaní s komunálnym 

odpadmi a drobnými stavebnými odpadmi  

Materiál písomný. 

Návrh zverejnený v termíne 27.11.-13.12.2024 na úradnej tabuli, webovom sídle obce a CUET. 

Pripomienky a podnety neboli v určenom termíne do 7.12.2024 doručené.  

Starosta obce upozornil poslancov, že bude potrebná ďalšia zmena VZN súvisiaca so spôsobom 

zberu triedených zložiek odpadu hradených zmluvnom OZV, avšak do dňa zasadnutia OZ nie 

sú známe všetky podmienky zmluvnej zberovej spoločnosti.     

 

Návrh na uznesenie č. 104 

Obecné zastupiteľstvo obce Čečehov 

prerokovalo a na základe ustanovení § 6 ods. 1 a § 11 ods. 4 písm. g) zákona č. 369/1990 Zb. o 

obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a podľa ustanovenia § 81 ods. 7 písm. c) a ods. 



4 
 

8 zákona č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len 

„zákon o odpadoch“)  

vydáva Všeobecne záväzné nariadenie (ďalej len „VZN“) č. 1/2024, ktorým sa mení a dopĺňa 

VZN č. 1/2021 o nakladaní s komunálnym odpadmi a drobnými stavebnými odpadmi 

s účinnosťou od 1.1.2025. 

 

Hlasovanie k uzneseniu OZ č. 104 (4/0/0/0/1)   schválené- neschválené) 
Za:               Martin Lehotay, Iveta Staruchová, Mgr. Lenka Kohutová, Lucia Simová 

Proti:  xxxxxx 

Zdržal sa: xxxxxx 

Nehlasoval: xxxxxx 

Neprítomný: Rastislav Terezka  

 

 

K bodu 6 VZN o miestnom poplatku za komunálny odpad a drobný stavebný odpad 

Materiál písomný.  

Návrh zverejnený v termíne 27.11.-13.12.2024 na úradnej tabuli, webovom sídle obce a CUET. 

Pripomienky a podnety neboli v určenom termíne do 7.12.2024 doručené.  

 

Návrh na uznesenie č. 105 

Obecné zastupiteľstvo obce Čečehov 

v súlade s § 83 zákona č. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za 

komunálne odpady a drobné stavebné odpady v znení neskorších zmien a doplnkov (ďalej len 

„zákona o miestnych daniach“) a v zmysle ustanovení § 4 ods. 3 písm. c) , § 6 a § 11 ods. 4 

písm. d), e) a g) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších zmien a 

doplnkov  

vydáva Všeobecne záväzné nariadenie obce Čečehov č. 2/2024 o miestnom poplatku za 

komunálny odpad a drobný stavebný odpad s účinnosťou od 1.1.2025, ktorým ruší Všeobecne 

záväzné nariadenie obce Čečehov č. 2/2023 o miestnom poplatku za komunálny odpad a drobný 

stavebný odpad.  

 

Hlasovanie k uzneseniu OZ č. 105 (4/0/0/0/1)   schválené- neschválené) 
Za:               Martin Lehotay, Iveta Staruchová, Mgr. Lenka Kohutová, Lucia Simová 

Proti:  xxxxxx 

Zdržal sa: xxxxxx 

Nehlasoval: xxxxxx 

Neprítomný: Rastislav Terezka  

 

 

 

K bodu 7/  Obstaranie územnoplánovacej dokumentácie obce 

Materiál písomný. 

Návrh na uznesenie č. 106 



5 
 

Obecné  zastupiteľstvo obce Čečehove 

1. berie na vedomie 

a) stanovisko  k Správe o stave  územnoplánovacej dokumentácie obce Čečehov 

vydané Regionálnym úradom pre územné plánovanie a výstavbu Košice č. 

09175/2024-16.1.1. zo dňa 27.11.2024  tvoriace Prílohu č.1 tohto uznesenia 

b) stanovisko  k Správe o stave  územnoplánovacej dokumentácie obce Čečehov 

vydané Košickým samosprávnym krajom  zo dňa 28.11.2024  tvoriace Prílohu č.2 

tohto uznesenia 

2. súhlasí so Správou o stave  územnoplánovacej dokumentácie obce  Čečehov 

3. schvaľuje v súlade s §32 ods.8 zákona č.200/2022 Z. z. o územnom plánovaní v znení 

neskorších predpisov v spojení s § 4 ods.3 písm. j) zákona č.369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v znení neskorších predpisov   obstaranie Územného plánu obce Čečehov 

4. žiada starostu obce 

a) zabezpečiť v zmysle platných právnych predpisov odborne spôsobilú osobu na 

obstarávanie Územného plánu obce Čečehov 

b) zabezpečiť v zmysle platných právnych predpisov oprávnenú osobu na spracovanie  

Územného plánu obce  Čečehov 

c) v spolupráci s odborne spôsobilou osobou zabezpečiť spracovanie zadania 

územného plánu obce. 

Hlasovanie k uzneseniu OZ č. 106 (4/0/0/0/1)   schválené- neschválené) 
Za:               Martin Lehotay, Iveta Staruchová, Mgr. Lenka Kohutová, Lucia Simová 

Proti:  xxxxxx 

Zdržal sa: xxxxxx 

Nehlasoval: xxxxxx 

Neprítomný: Rastislav Terezka 

 

K bodu 8/ Návrh plánu kontrolnej činnosti HK na I. polrok 2025 

Materiál písomný. Návrh zverejnený na úradnej tabuli a webovom sídle obce v termíne 13.11.-

29.11.2024. Pripomienky a podnety neboli doručené. Poslanci návrh prerokovali a prijali 

uznesenie. 

 

Návrh na uznesenie č. 107 

Obecné zastupiteľstvo obce Čečehov schvaľuje Návrh kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky 

na I. polrok 2025 predložený v zmysle  § 18f ods. 1 pís. b)  zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v z. n. p. 

Hlasovanie k uzneseniu OZ č. 107 (4/0/0/0/1)   schválené- neschválené) 
Za:               Martin Lehotay, Lucia Simová, Iveta Staruchová, Mgr. Lenka Kohutová 

Proti:  xxxxxx 

Zdržal sa: xxxxxx 

Nehlasoval: xxxxxx 

Neprítomný: Rastislav Terezka 

 

 



6 
 

K bodu 9/ Návrh na koncoročné odmeny 

Starosta obce oboznámil poslancov s výškou odmien podľa schválených zásad odmeňovania 

poslancov a komisií OZ a informoval o výške zostatku na príslušnej rozpočtovej položke. 

Zástupca starostu Martin Lehotay následne navrhol rokovať v tomto bode: 

- o jednorazových ročných odmenách   poslancov OZ za rok 2024 

- o jednorazových ročných odmenách členov komisií pri OZ za rok 2024 

- o ročnej odmene hlavnej kontrolórky za rok 2024 

- o jednomesačnom zvýšenie platu starostu z 15 % na 60 % za obdobie december 2024. 

Finančné krytie odmien prerokoval zástupca starostu s odbornou referentkou obce a je 

premietnuté do návrhu úpravy rozpočtu v nasledujúcom bode rokovania. Poslanci prerokovali 

návrhy a prijali uznesenie. 

Návrh na uznesenie č. 108 

Obecné zastupiteľstvo v Čečehove prerokovalo a  

1. schvaľuje 

a) v zmysle § 2 ods. 2 Zásad odmeňovania poslancov Obecného zastupiteľstva obce 

Čečehov v znení dodatku č. 1 jednorazové ročné odmeny poslancov OZ  v úhrnnej sume 

1 620,- eur,  

b) v zmysle § 3 ods. 2 Zásad odmeňovania členov komisií Obecného zastupiteľstva obce 

Čečehov v znení dodatku č. 1 jednorazové ročné odmeny členov komisií pri OZ 

v úhrnnej sume 615,- eur, 

2. rozhodlo 

a) v zmysle § 18c zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 

predpisov ročnú odmenu hlavnej kontrolórke obce vo výške 10% ročného platu hlavnej 

kontrolórky, 

b) v zmysle § 4 ods. 2  zákona č. 253/1994 Zb. o právnom postavení a platových pomeroch 

starostov obcí a primátorov miest v znení neskorších predpisov jednorazové zvýšenie 

platu starostu z 15 % na 60 % za obdobie december 2024. 

 

Hlasovanie k uzneseniu OZ č. 108 (4/0/0/0/1)   schválené- neschválené) 
Za:               Martin Lehotay, Lucia Simová, Iveta Staruchová, Mgr. Lenka Kohutová 

Proti:  xxxxxx 

Zdržal sa: xxxxxx 

Nehlasoval: xxxxxx 

Neprítomný: Rastislav Terezka 

 

 

K bodu 10/ Návrh na zmenu rozpočtu obce 

Materiál písomný. Poslanci návrh prerokovali a prijali uznesenie. 

 

Návrh na uznesenie č. 109 

Obecné zastupiteľstvo v Čečehove prerokovalo a  

1. berie na vedomie v zmysle § 14 ods. 1 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy v znení neskorších zmien a doplnkov zmenu rozpočtu obce (cudzích 

účelovo určených prostriedkov)  RO 9/2024 v celkovej výške zmeny rozpočtu  -122,- eur, 



7 
 

2. schvaľuje v zmysle § 11 ods. 4 písm. b/ zákona č. 369/90 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších zmien a doplnkov a § 14 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy v znení neskorších zmien a doplnkov navrhovanú zmenu rozpočtu 

obce RO 10/2024 v celkovej výške zmeny rozpočtu – 3 167,17 eur. 

 

Rekapitulácia rozpočtu obce na rok 2024 po zapracovaní návrhu zmeny rozpočtu RO 10/2024. 

Rozpočet obce Čečehov 

Rozpočet 2024 

schválený 

úprava  
RO1-

RO8/2024 RO9/2024 
návrh 

RO10/2024           upravený 

BP Bežné príjmy 170 507,86 19 040,49 -122,00 1 522,83 190 949,18 

BV Bežné výdavky 170 507,86 15 985,29 -122,00 -3 167,17 183 203,98 

Rozdiel BP-BV 0,00 3 055,20 0,00 4 690,00 7 745,20 

KP Kapitálové príjmy 0,00 38 400,00     38 400,00 

KV Kapitálové výdavky 0,00 117 200,98     117 200,98 

Rozdiel KP-KV 0,00 -78 800,98 0,00 0,00 -78 800,98 

Schodok(-)/prebytok(+) 
rozpočtu 0,00 -75 745,78 0,00 4 690,00 -71 055,78 

Príjmové FO 2 880,00 102 121,62   -4 690,00 100 311,62 

Výdavkové FO 2 880,00 26 375,84     29 255,84 

Rozdiel FO 0,00 75 745,78 0,00 -4 690,00 71 055,78 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxx     xxxxxxxxx 

CP Celkové príjmy 173 387,86 159 562,11 -122,00 -3 167,17 329 660,80 

CV Celkové výdavky 173 387,86 159 562,11 -122,00 -3 167,17 329 660,80 

Rozdiel CP - CV 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Hlasovanie k uzneseniu OZ č. 109 (4/0/0/0/1)   schválené- neschválené) 
Za:               Martin Lehotay, Lucia Simová, Iveta Staruchová, Mgr. Lenka Kohutová 

Proti:  xxxxxx 

Zdržal sa: xxxxxx 

Nehlasoval: xxxxxx 

Neprítomný: Rastislav Terezka 

 

K bodu 11/ Príprava kultúrno-športových podujatí poriadaných obcou  

Starosta obce informoval poslancov OZ o najbližších akciách 

- silvester – posedenie pri kapustnici 

- stolnotenisový turnaj pre neregistrovaných  hráčov 10.1.2025 

- Pozvánka Blažice 5.1.2025 

 

K bodu 12/   Rôzne 

A. Starosta obce upozornil poslancov OZ na prijaté opatrenia proti šíreniu besnoty líšky. 

 



8 
 

K bodu 13/ Záver 

Na záver starosta obce poďakoval poslancom OZ a ukončil zasadnutie OZ. 

 

 

Zapisovateľ:  

Mgr. Emília Vajdová      ............................................. 

 

Overovatelia: 

Mgr. Lenka Kohutová       ................................................ 

 

Lucia Simova                ................................................ 

 

 

          .................................................. 

                Stanislav Mráz 

                                                                       starosta obce 

 

 


